

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 30/2018
VAŠE ZNAČKA: -----
VYŘIZUJE: JUDr. Tereza Poštová
DNE: 26. února 2018

Vážený pan
 M. B., narozený

ŽADATEL: M. B., narozený

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane B.

dne 13. 2. 2018 byla Okresnímu soudu v Liberci doručena Vaše žádost, jež byla upřesněna dne 22. 2. 2018 a kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

1. Jaký byl celkový objem vynaložených finančních prostředků ze strany soudu na znalecké posudky zadané v civilním řízení v letech 2015, 2016 a 2017? Uvedení finančních prostředků požadujete za každý rok zvlášť.
2. Jaký byl celkový objem vynaložených finančních prostředků ze strany soudu na znalecké posudky zadané trestním řízení v letech 2015, 2016 a 2017? Uvedení finančních prostředků požadujete za každý rok zvlášť.
3. Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 proplaceno celkem znaleckých posudků ze strany soudu v civilním řízení? Uvedení počtu znaleckých posudků požadujete za každý rok zvlášť.
4. Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 proplaceno celkem znaleckých posudků ze strany soudu v trestním řízení? Uvedení počtu znaleckých posudků požadujete za každý rok zvlášť.

K Vašemu dotazu Vám soud poskytuje následující tabulky, ze kterých jsou patrné požadované informace:

Civilní řízení

	Počet uhrazených znaleckých posudků	Objem vynaložených finančních prostředků ze strany soudu na znalecké posudky
2015	411	2 759 098,14 Kč

2016	462	2 948 146,51 Kč
2017	420	2 716 390,02 Kč

Trestní řízení

	Počet uhrazených znaleckých posudků	Objem vynaložených finančních prostředků ze strany soudu na znalecké posudky
2015	127	517 158,21 Kč
2016	103	457 232,82 Kč
2017	125	612 731,33 Kč

S přátelským pozdravem,

JUDr. Tereza Poštová, v.r.
asistentka soudce

Za správnost vyhotovení :
Jaroslava Košková